
 
 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA)  

Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 
e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

 Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Cagliari 

 All'Albo Pretorio 

 Al Sito Web della Scuola www.scuolamediacapoterra.it 

Decreto n. 1869 del 11/11/2017 

Albo n. 126 

 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto:  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto l'Avviso pubblico n. AOODGEFID 10862 del 16/09/2016; 

Vista  la Delibera del Collegio dei Docenti n. 11 del 21/10/2016; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n. 68 del 25/10/2016; 

Vista la nota MIUR prot. 31709 del 24/07/2017 con la quale è stata comunicata 

l'autorizzazione del progetto e dell'impegno di spesa, prevedendo come 

termine di conclusione delle attività didattiche il 31/08/2018 e come termine 

per la chiusura amm.vo-contabile il 31/12/2018; 

Considerato che ai sensi dell'art. 6 comma 4 del D.I.n. 44 del 01/02/01, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 

entrate finalizzate; 
  

DELIBERA 
 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2017 del finanziamento di € 34.092,00 per il seguente 

progetto PON: 
 





CODICE CUP I44C16000020007 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SA-2017-21 Foto di gruppo in viaggio € 34.092,00 

 
suddiviso nei seguenti moduli: 

 
1 Orienteering: avventura e conoscenza € 5.682,00 

2 Danziamo insieme? € 5.682,00 

3 Laboratorio grafico pittorico su Capoterra € 5.682,00 

4 Architettura creativa di Nuovi Spazi € 5.682,00 

5 Scegliere l'offerta migliore € 5.682,00 

6 Il viaggio tra letteratura e realtà € 5.682,00 

 
Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 –

“Finanziamento da enti territoriali o da altre istituzioni Pubbliche” e imputati alla voce 01 

“Finanziamenti U.E.” (Fondi vincolati) del programma annuale.  

Per la registrazione delle uscite nel predetto modello A dovrà essere creato un apposito 

aggregato di spesa, e in esso dovrà essere sempre riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato.  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pier Paolo Porcu 
firma digitale 

 


